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Fra: Jens Kristian S Vevatne[jens.kristian@petter-rasmussen.no]
Dato: 30.04.2015 10:35:59
Til: Kjelby, Marte
Tittel: SV: Søknad om mudring/sprengning og utfylling i sjø på Husøy, Karmøy kommune

God morgen,
Tiltakshaver ønsker å dele søknaden om utfylling og mudring i to og er klar over ekstragebyret dette 
medfører. 
Det mest kritiske for prosjektet på dette stadiet er tillatelsen til utfyllingen/utvidelsen av eksisterende fylling, 

og det bes vennlig om at denne kan behandles raskt. 

Vi er i gang og grunnborer for å fastlegge faktisk løsmassemektighet i grunnen, og i denne prosessen tar vi 
nye prøver for analyse. 
Behandlingen av utfyllingssøknaden håper vi at kan behandles basert på de foreliggende  resultatene, og at 
resultatet av de nye prøvene kan ettersendes når de er klare.
 
Søknaden om mudring er også viktig for tiltakshaver, men disse arbeidene er ikke planlagt utført før i 
oktober 
slik at den tillatelsen er ikke like tidskritisk for å få fullført prosjektet som helhet.

Takk for deres hjelp i arbeidet og deres forståelse,
Mvh for tiltakshaver

Jens Kristian S Vevatne
 
Petter J. Rasmussen AS
Rådgivende ingeniører og arkitekter
Dikterveien 8, 5538 Haugesund
mob. 992 59 607
jens.kristian@petter-rasmussen.no

 
 
 

Fra: Kjelby, Marte [mailto:fmromkj@fylkesmannen.no] 
Sendt: 23. april 2015 08:43
Til: Jens Kristian S Vevatne
Emne: Søknad om mudring/sprengning og utfylling i sjø på Husøy, Karmøy kommune

 
<Petter J. Rasmussen>
Stavanger, 23.04.2015
Vår ref: <2015/4008>
Deres ref: <Jens Kristian S. Vevatne>

 
Søknad om mudring/sprengning og utfylling i sjø på 86/238 og 234, Husøy, Karmøy kommune
 
Viser til e-post av 10.04.2015 og 22.04.2015.
 
Ettersom dere ikke ønsker å ta nye prøver av bunnsedimentene, kan vi behandle søknaden som om 
sedimentene er forurenset. Det må da iverksettes tiltak for å hindre partikkelspredning under 
arbeidene. Vi vil påpeke at en tillatelse etter forurensningsloven er stedsspesifikk. 
Partikkelspredning i seg selv er også forurensende og kan være skadelig for marine organismer. Til 
orientering så er det er foretatt en kartlegging av naturtyper i Rogaland, og vi venter på noen data 
fra nord-fylket som skal være klare, forhåpentligvis, ganske snart.
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Vi vil ellers vise til vår e-post av 27.03.2015, der det fremgår at saksbehandlingstiden er 6-9 
måneder. Dette ble det også opplyst om i vår e-post av 18.03.2015. Informasjon om Fylkesmannens 
saksbehandlingstid og saksgang fikk du også opplyst om i e-post av 06.11.2014 (omhandlet en 
annen sak). Søknaden skal ut til offentlig ettersyn, jf. forurensningsforskriften § 36-6. 
 
Vi kan behandle det som to søknader, men da blir det to saksbehandlingsgebyrer jf. 
forurensningsforskriften kap. 39. Det enkleste (og kanskje raskeste) ville være å behandle saken 
som én søknad (én tillatelse). I søknadskjema har dere oppgitt følgende (sitat) massene som 
sprenges ut skal benyttes til å etablere stabil fylling mot nord.. (). Videre heter det (sitat) De 
eventuelt resterende massene planlegges å transporteres til godkjent deponi.. (). Dersom dere skal 
bruke massene fra sprengningen i sjø til utfyllingen, trenger dere en tillatelse til dette første 
omgang. Og hvor/hva er planlagt deponeringsløsning for muddermassene?

 
 
 
Mvh
Marte Kjelby
rådgiver 
Miljøvernavdelingen, Fylkesmannen i Rogaland

 Email-adr.: fmromkj@fylkesmannen.no

 Post adresse: Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59, 4001 Stavanger 
 Tlf.: (+47) 51 56 87 48  Fax: (+47) 51 56 88 11
 Internett: www.fylkesmannen.no/rogaland
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Fra: Jens Kristian S Vevatne[jens.kristian@petter-rasmussen.no]
Dato: 15.05.2015 09:42:44
Til: Kjelby, Marte
Kopi: Arne Støle-Hansen; Petter J. Rasmussen
Tittel: Søknad om arbeider i sjø ved Husøy, Karmøy kommune

Hei,
vi hadde dykker nede 12.05.15 for å ta supplerende sedimentprøver av områdene som er planlagt utdypet.
Som du ser av rapporten var det kun 3-5 cm med sedimenter og vanskelig å ta gode sedimentprøver.

Slik vi ser det indikerer prøvene at det er fjell og steinur i området for utdypingen. 

Har Miljøvernavdelingen til Fylkesmannen i Rogaland den informasjon de trenger for å ferdigbehandle 
søknadene?

Mvh
 
Jens Kristian S Vevatne
 
Petter J. Rasmussen AS
Rådgivende ingeniører og arkitekter
Dikterveien 8, 5538 Haugesund
mob. 992 59 607
jens.kristian@petter-rasmussen.no
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Fra: Jens Kristian S Vevatne[jens.kristian@petter-rasmussen.no]
Dato: 10.04.2015 14:03:39
Til: Kjelby, Marte
Kopi: Petter J. Rasmussen; Arne Støle-Hansen; Per Ørpetveit
Tittel: SV: Søknad om mudring/utfylling, Husøy, Karmøy - behov for tilleggsopplysninger

Hei,
Takk for raskt tilbakemelding på vår søknad. 
For tiltakshaver er utfyllingen i sjø den mest tidskritiske og vi ber om, dersom det er mulig, å få behandlet 
den delen av søknaden uten flere undersøkelser. Ønsker å understreke at dette bare er en liten utvidelse av 
den store fyllingen Karmøy Kommune har gjort uten restriksjoner og at det ikke har vært noen forurensende 
industriell aktivitet i/inntil det aktuelle området. Ut fra prøvene synes det som at området er skjermet fra 
PAH-spredningen i Karmsundet. Vi er kjent med det store utdypingsarbeidet Kystverket har foretatt ved 
Flatskjær, hvor det var påvist de vanlige miljøgiftene, spesielt PAH fra Hydro, men som Fylkesmannen likevel 
aksepterte uten at spesielle tiltak ble iverksatt. Tiltaket vårt er i seg selv er marginalt både i forhold til 
sistnevnte og kommunens store utfylling av Husøyområdet.

Berørt areal er 7500 m2 som angitt i søknaden. Berørt areal inkluderer her området for peling og område for 

ny fylling. Området hvor det finnes sedimenter(vest) er 2412 m2, mens området hvor der er fjell er 457m2. 

Videre i søknaden vår anslås det at 6000 +/- 1000 m3 masser skal mudres/sprenges. Vi vet foreløpig ikke noe 
om løsmassemektigheten på stedet, men ut fra erfaring og bunnhelningen antar vi at det dreier seg om et 
begrenset lag oppå fjellet, og som vi har mer informasjon om etter grunnboringen som skal igangsettes som 
del av entreprenørarbeidene. Våre beregninger anslår at opptil 33 % av de totale massene kan være 

sedimenter (dvs opptil 2000 m3), men dette vet vi bedre etter fjellkontrollboringen har funnet sted. 

Den eksisterende fyllingen som danner landområdet på Husøy i dag, og som den nye fyllingen kun er en liten 
utvidelse av, ble lagt på gammel sjøbunn. Da fyllingen fant sted var det ikke i den saken påbud om bøtende 
tiltak for å hindre spredning. Den nye fyllingen er en marginal utvidelse av eksisterende fylling og det 
dermed burde kunne utvises samme skjønn som for den eksisterende.
 
Lignende tiltak er tidligere gjennomført i Karmsundet, og også ved Husøy, blant andre av Kystverket.  Blant 
tiltakene er utmudringen av flere hundre tusen kubikkmeter gjort av Kystverket med tillatelse datert i 2012 
«Kystverket Vest - Tillatelse til mudring i sjø på Husøy og Garpeskjær, Karmøy- og Haugesund kommune». 
Her trekkes det fram at seilingssikkerheten blir økt ved gjennomføringen av mudringen og at den ikke 
kommer i konflikt med sjeldne eller truede biotoper og at tiltaket dermed gis tillatelse. I vår sak mener vi at 
begge de foregående argumentene kan benyttes.
 
Det er dessuten et lignende tiltak datert januar 2014 der Karmøy Winch har fått tillatelse til utfylling i sjø 
som en utvidelse av eksisterende molo. Her ble det ikke ansett å gjennomføre nye sedimentundersøkelser 
selv om en visste at bunnen inneholdt forurensede masser. Da det allerede er gjennomført sedimentprøver 
for utfyllingen og etableringen av Karmsund trafikkhavn Husøy må samme logikk kunne benyttes i dette 
tilfellet. 

Vi har likevel fått gjennomført en sedimentanalyse som viser lavere verdier enn ellers i størstedelen av 
Karmsundet. Vi finner det derfor urimelig at det nå stilles krav om ytterligere prøver tatt i betraktning de 
anførsler vi har gjort ovenfor vedrørende andre betydelig større prosjekter gjennomført i Karmsundet.

Fra Fylkesmannen i Rogalands rapport «Tiltaksplan - forurensede sedimenter – KARMSUNDET (Rogaland) -
Rapport fase 1 - November2003» skrives det følgende om utfyllingen av trafikkhavnen på Husøy (tidligere 
referert til som eksisterende fylling): I ”Konsekvensutredning for ny trafikkhavn i Karmsundet” (2003) nevnes 
analyse av sedimentprøver fra fem lokaliteter øst for Håvøy/Midtøy og Stutøy i tilknytning til planlagte 
utfyllingsarbeider.» Dette skulle tilsi at dere allerede har informasjonen som er nødvendig for å fullføre 
behandlingen av den aktuelle søknaden.
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Avslutningsvis ønsker vi å henvise til rapporten fra Multiconsult hvor det står «Det er ikke nødvendig med 
tiltak for a hindre spredning av forurenset sediment ved utfylling i sjø for ny kai.». Dette er konklusjonen 
Multiconsult trekker etter gjennomgangen og etter vårt skjønn bør denne konklusjonen stå like sterkt som 
de andre delene av rapporten.

I tillegg opplyser Multiconsult at «Ideelt sett skal sedimentprøver oppbevares i frossen tilstand, dette for a 
unngå biologisk nedbrytning av miljøgiftene i løpet av lagringsperioden. Da de undersøkte organiske 
miljøgiftene er tungt nedbrytbare, regner vi likevel med at lagringsperioden ikke har ført til nevneverdige 
endringer i konsentrasjonene.». Multiconsult legger med andre ord liten vekt på betydningen av at prøvene 
har stått i romtemperatur. 
 
Dersom det likevel opprettholdes krav om flere prøvetakinger, ber vi om at behandlingen av utfyllingsdelen 
av søknaden kan gjøres separat og at den kan sluttføres på et tidligst mulig tidspunkt. 

Utdypingsarbeidene kan utsettes til slutten av kaiarbeidene, men utfyllingen er kritisk for å kunne starte opp 
og gjennomføre disse arbeidene. Oppstart er planlagt i slutten av mai d.å.

Vi takker igjen for raskt svar, og håper på positiv tilbakemelding på søknaden.
 
For tiltakshaver Karmsund Havnevesen,
 
Jens Kristian S Vevatne
 
Petter J. Rasmussen AS
Rådgivende ingeniører og arkitekter
Dikterveien 8, 5538 Haugesund
mob. 992 59 607
jens.kristian@petter-rasmussen.no

 

 
 
 

Fra: Kjelby, Marte [mailto:fmromkj@fylkesmannen.no] 
Sendt: 8. april 2015 14:31
Til: Jens Kristian S Vevatne
Emne: Søknad om mudring/utfylling, Husøy, Karmøy - behov for tilleggsopplysninger

 
<Petter J. Rasmussen>
Stavanger, 08.04.2015
Vår ref: <2015/4008>
Deres ref: <Jens Kristian S. Vevatne>
 
 

Søknad om mudring/sprengning og utfylling i sjø på 86/238 og 234, Husøy i Karmøy kommune
 
Viser til søknad av 19.03.2015 (mottatt 25.03.2015), samt kart over prøvetakingspunkter av 
27.03.2015. I Multiconsults rapport av 10.03.2015 går det bl.a. frem at sedimentprøvene ble 
oppbevart i romtemperatur i en periode på litt under to måneder, samt at det bare er tatt én 
parallell prøve fra hver prøvetakingsstasjon.   Fylkesmannens vurdering er at det må tas 
supplerende sedimentundersøkelser i tiltaksområdet. Prøvetakingen skal tilfredstille kravene i 
Miljødirektoratets veileder TA-2801/2011, samt klassifiseres i henhold til veileder TA-2229/2007. 
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Før antall prøvetakingspunkter i de forskjellige områdene kan fastsettes, har vi behov for å vite 
hvor store de to mudringsområdene er (volum som skal mudres/sprenges og berørt areal), samt 
hvor stort sjøbunnsareal og volum selve utfyllingen vil dekke/berøre. I søknadskjema er det oppgitt 
at berørt sjøbunnsareal tilsvarer 7500 m³. Er dette totalt berørt sjøbunnsareal? Hva er anslag 
prosentandel sedimenter i mudringsområdene?
 
 
Mvh
Marte Kjelby
rådgiver 
Miljøvernavdelingen, Fylkesmannen i Rogaland

 Email-adr.: fmromkj@fylkesmannen.no

 Post adresse: Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59, 4001 Stavanger 
 Tlf.: (+47) 51 56 87 48  Fax: (+47) 51 56 88 11
 Internett: www.fylkesmannen.no/rogaland
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